[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                               ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30.05.2019                                                                                                                             № 275
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 28.06.2012

№ 186 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией
Кривошеинского района и порядка определения размера платы за их оказание»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
             1. Внести изменения в  решение Думы Кривошеинского района от 28.06.2012 № 186 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кривошеинского района и порядка определения размера платы за их оказание» следующего содержания:

             1) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
             2. Внести в пункт 1.2 Приложения № 2 к решению Думы Кривошеинского района от 28.06.2012 № 186 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кривошеинского района и порядка определения размера платы за их оказание» следующее изменение:
           1) понятие «муниципальная услуга» - исключить.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

Председатель Думы

Кривошеинского района                                                             В.В. Нестеров
Глава  Кривошеинского района                                                   С.А.Тайлашев
                                                                                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                                                                                         решением Думы
                                                                                                                                                                                                                      Кривошеинского района
                                                                                                                                                                                                              от 30.05.2019 № 275
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кривошеинского района
	№ п/п
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для получения заявителем муниципальной услуги
	Организации, предоставляющие услугу, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Сведения о платности или бесплатности необходимой и обязательной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
	Проектные организации
	За счет средств заявителя
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности

	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	2
	Выдача заключения садоводческого некоммерческого товарищества о закреплении земельного участка за заявителем и соответствии описания местоположения указанного земельного участка местоположению земельного участка, фактически используемого заявителем.
	Правление садоводческого некоммерческого объединения
	Бесплатно
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям

	3
	Выдача документа, подтверждающего согласие собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества либо соответствующее недвижимое имущество не находится в государственной или муниципальной собственности.
	Организации, владеющие соответствующим недвижимым имуществом, к которому осуществляется присоединение рекламной конструкции
	Бесплатно
	Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций